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Har FPF nått 
gränsen?

       Sidan 7

Stämma nära havet
Foto: Eleonore Tham

Årets stämma hölls i Göteborg med Göta älv och havet inom räckhåll. 
Förr i tiden bevakades stadens inlopp från Västerberget, i dag är Oscar II:s 

fort en del av Sveriges militärhistoria. Läs mer på sidorna 8–11!

Första kursen 
för veteraner
       Sidan 3
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Halmstad 2016

FPF    har genomfört årsmöte i 
Göteborg (se reportage i 

tidningen) den 23–24 april.
På grund av det ekonomiska läget 

beslutade årsmötet att vakantsätta 
två platser i styrelsen. Detta medför-
de att de tidigare ledamöterna Matts 
Martinsson och Rigmor Sterner ej 
fick möjligheten att eventuellt bli om-
valda. 

Jan Durne (FPFÖ) valdes till ny le-
damot som utbildningsansvarig. Vi 
önskar Jan lycka till att fortsätta detta 
viktiga arbete. 

Åke Janneryd som de senaste fyra 
åren innehaft denna uppgift har varit 
en föregångsman. Åke har utvecklat 
vårt kursprogram och vidareutbildat 
våra instruktörer. Vi har idag ett ut-
bildningsprogram som helt matchar 
kraven som Försvarsmakten ställer 
på de elever som skall bemanna be-
fattningarna i Hemvärnets bataljons-
staber.

Ett stort tack skall även riktas till 
Matts Martinsson, som är en av två 
instruktörer på våra bataljonspastors 
utbildningar och Rigmor Sterner som 
varit moderator till Åke när det gäller 

personalfrågor och till våra instruk-
törer.

I samarbete med HRC har vi för 
andra gången i år genomfört grund-
kursen för Veteran- och anhörigar-
bete. Även denna gång genomfördes 
kursen i Göteborg. Ytterligare en kurs 
i höst är planerad att genomföras i 
Stockholm.

Den kurs som FPF har i egen regi 
är enligt programmet veckorna 42–
43 grundkurs för personalvårdsbefäl 
och bataljonspastor.

Som tidigare har skrivits är upp-
draget från Försvarsmakten att rek-
rytera och utbilda till 40 Hemvärns-
bataljoner. Rekrytera är allas vårt 
ansvar inom FPF. Detta gäller både 
till föreningarna och hemvärnsbefatt-
ningarna. För att få fler medlemmar 
till föreningarna behövs goda initia-
tiv. Här görs ett bra jobb men vi vill 
bli fler.

Jag vill rikta ett stort tack till alla 
som har bidragit på något sätt inom 
FPF och önska Er alla en riktigt skön 
sommar och lycka till med rekryte-
ringen.

Lars Olsson



3Försvarets Personaltjänstförbund  •  1/2016

Vi var i runda tal ett 15-tal en-
tusiastiska och förväntansfulla 

kamratstödjare från främst Freds-
baskrarna men även Invidzonen som 
under dessa dagar skulle genomgå en 
ny kurs i Försvarets Personaltjänst-
förbunds regi. Några kamratstödjare 
hade oturligt nog drabbats av influen-
sa och lämnade återbud. 

Vi bodde i barack och i tankarna 
återvände man för ett kort tag till 
grundutbildningen och logements-

tiden, men vi bodde i bra enkelrum 
istället för de tidstypiska logementen.

Under torsdagskvällens välkomst-
middag, som intogs på mässen där 
för övrigt alla måltider serverades, 
hälsade kurschef Åke Janneryd oss 
hjärtligt välkomna till helgens kurs 
och gav oss riktlinjer för verksam-
heten. Före läsningarna började i re-
gel klockan 08.00 varje morgon med 
avbrott för kaffe och lunch samt någ-
ra grupparbeten. Tjänsten slutade 

Den 19 november 2015 
ryckte vi in på För-
svarsmedicincentrum 
i Göteborg för att under 
fyra dagar genomgå en 
ny grundkurs i För-
svarsmaktens veteran- 
och anhörigarbete. 

Försvarsmakten har genomfört två kurser för de ideella veteran-
organisa tionerna. Första kursen genomfördes i november 2015 

och den andra i mars 2016. Båda kurserna har genomförts i Göte-
borg. Det är Försvarsmaktens veteranenhet som svarar för kursen 
och FPF stödjer med utbildning i krisstöd och FM Värdegrund. 
FPF har också svarat för de praktiska detaljerna runt kursen. 

Syftet med kursen är att ge en grundläggande kunskap om För-
svars maktens ansvar och arbetet med veteranfrågor. Kursen skall 
också ge grundläggande kunskaper om modernt krisstöd för att 
deltagarna skall kunna vara kamratstödjare. Kursen är ny och ett 
utvecklingsarbete pågår för att hitta det slutliga kursinnehållet. Nästa 
kurs planeras till november 2016 och då någonstans i Mälardalen.

Åke Janneryd 
Kurschef

Försvarsmaktens veteran- 
och anhörigarbete

klockan 17.00 med undantag för sön-
dagen som var den sista dagen då vi 
bröt verksamheten klockan 11.30.

Kursen handlade om Försvars-
maktens veteran- och anhörigverk-
samhet, veteranforskning, mental 
hälsa, försvarsmaktens värdegrund, 
stress och stressreaktioner, krisens 
förlopp och avlastande samtal. Samt-
liga kursdeltagare från Malmö i söder 
till Falun i norr var väldigt nöjda efter 
dessa högst intressanta och myck-
et givande kursdagar på Försvarets 
Medicincentrum i Göteborg.

Vi vill med dessa ord än en gång 
rikta Vårt Varma Tack till Åke 

Janneryd, Jonas Hellsten, Lars Ols-
son och Karin Vikström-Eklund från 
Personaltjänstförbundet! Från För-
svarsmaktens Veteranenhet deltog 
Ann-Charlotte Lyman samt Ulrica 
Emilsson och övrig icke namngiven 
personal. Vår käcka chaufför Karin 
Svensson som körde oss fram och till-
baka under torsdagen och söndagen 
och personalen i köket som sanner-
ligen inte sparade på krutet när det 
handlade om att servera oss ytterst 
smakliga måltider. Eleonore Tham 
vid Försvarets Personaltjänstför-
bunds expedition hade skött en stor 
del av logistiken inför vår ankomst.

Lars Andersson
Kursdeltagare

Första kursen 
för veteraner

Mars 2016-kursens glada veteraner beundrar utsikten från Käringberget
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Östra bjöd på en supergod lunch 
och mingel innan stämman star-

tade prick klockan 14. Föreningens 
ordförande Johanna Holmlund-Laut-
mann hälsade välkommen och stäm-
man beslutade därefter att välja Mona 
Lindberg till stämmoordförande. 
Allt gick strålande. Det valdes ny en 
kassör, Jenny Persunger. Magnus All-
gén, tidigare kassör, blev revisor.

I samband med stämman hölls ett 
intressant föredrag om FN-insatsen 
i Mali.

Som vanligt träffades styrelsen för 
ett sammanträde redan på  fredagen 

(19 februari) och som vanligt på 
Medle fors kursgård/folkhögskola i 
Skellefteå. Påföljande förmiddag fixade 
vi till det sista innan övriga anmälda 
medlemmar anlände.

Först ut! FPFÖ:s förenings-
stämma med föredrag

Föreningsstämma i FPFN

Ny styrelse i FPFÖ 
Ordförande Johanna Holmlund-Lautmann
Vice ordförande Jan Durne 
Kassör Jenny Persunger 
Sekreterare Johan Malmström 
Ledamot Lisa Mobrand, Gustaf Nilsson, Fredrik Lenner 
Suppleant Therese Fagerstedt, Marie Ekberg 
Valberedning Annika Nordén (sammankallande), Jan Nilsson, 
 Ingela Uthorn Persson
Revisorer Magnus Allgén, Eleonore Tham
 Sheila Höglund (suppleant)

Äntligen räckte pengarna till att arrangera en 
föreningsstämma med utbildning här i norr.

Våra medlemshelger innehåller 
förbunds- och försvarsinformation, 
föredrag, god mat och trevligt um-
gänge samt, denna gång, vår egen 
stämma. Styrelsen fick här ansvarsfri-
het och valdes om i sin helhet.

Det helt suveräna föredraget hand-

lade om Folkrätt och mänskliga rättig-
heter och hölls av vår egen expert på 
området, Bengt Hultman.

I det trevliga umgänget ingick att 
gratulera vår kassör, Rigmor, som 
uppnått en ålder, jämt delbar med 
tre, sextio eller nå’t. Det blev ett par 
hemstickade, jättefina, vantar för Rig-
mor att nyttja vid skogspromenader i 
vinterkalla Lycksele.

Jag personligen ser nu fram emot 
att tillsammans med Agnetha Lind-
ström åka till förbundsstämman i 
Göte borg och där representera vår 
fina före ning.

Text: Christer Eklund
Foto: Patrik Bandling

Deltagarna ser med intresse 
på en av de filmer som Bengt 
Hultman visade under sin före-
läsning. Den här handlar om ett 
barnfängelse i Ryssland.
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Tony Johansson får sitt kursintyg av Bengt 
Hultman och Lars Häggström.

Sittande styrelse valdes om i sin helhet vid årets stämma. 
Marina Kristoffersson saknas på bilden

Rigmor Sterner berättade om förbundes genomförda och 
kommande utbildningar.

Bengt Hultman, med lång erfarenhet av folkrätts-
frågor, föreläste om mänskliga rättigheter och 
humanitär rätt.

Utöver stämma, förbunds-
information och föreläsningar 
under helgen fanns också tid 
för fika och samkväm.
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Jon-Håkan Jannerling omvaldes som 
ordförande. Undertecknad kom till-

baka som kassör då Magnus Berglund 
avsagt sig omval. Magnus avtackades 
och får nu njuta av ”ledighet”. En upp-
friskande kopp kaffe innan vi bänka-
de oss för att lyssna på Leif Rundlöfs 
före drag om den kriminaltekniska 
historien.

Leif är till vardags polis och berät-
tade för oss om kriminalteknikhisto-
rien. Allt började med Harry Söder-
man, kallad ”Revolver-Harry”, som 
bland annat skapade Statens Krimi-
naltekniska Anstalt, SKA, som sedan 
blev Statens Kriminaltekniska Labora-
torium, SKL, och idag heter Nationellt 
Forensiskt centrum, NFC.

Harry Söderman utbildade sig till 
kemist, därefter studerade han krimi-
nalteknik och avlade sin doktorsexa-
men i Lyon med en avhandling i bal-
listik, där han beskrev metoden för 
att identifiera vilket vapen en kula av
fyrats från.

Lite kuriosa är att Astrid  Lindgren 
var anställd som Harry Södermans 
sek reterare under slutet av  1930-talet. 
Det sägs att det var under de åren 

Astrid Lindgren fick uppslaget till 
 Kalle Blomkvist-böckerna.

Vad är kriminalteknik?
”Det är den polisiära verksamhet 

där naturvetenskapliga arbetsmetoder 
och analysmetoder är i centrum vid 
brottsbekämpning.” (Från NFC:s hem-
sida).

Leif berättar vidare att det handlar 
främst om objektivitet när man ana-

Sist ut med förenings-
stämma var FPFV
Det bjöds på härlig lunch och efter det stämmoför-
handlingar. Många bra och givande diskussioner. 

lyserar vid väpnat rån, våldtäkt eller 
grovt våld/brott. En stor och svår upp-
gift är att hitta rätt orsak vid brand, 
grova miljöbrott och trafikolycka med 
dödlig utgång. Specialutbildade hun-
dar används för att söka kolväte vid 
anlagd brand. Andra specialiteter som 
hundar kan ha är att leta lik, så  kallade 
likhundar. Eller som vid misstänkt 
våldtäkt då hunden kan söka efter 
spermier. Hela tiden sker ett viktigt 
samarbete mellan kriminalteknikern 
och  förundersökningsledaren.

Tekniken att ta fram fingeravtryck 
är något som funnits sen 1906. Det 
svåra med kriminalteknik är inte 
platsundersökningen utan analysen 
och presentationen där det gäller 
att vara objektiv och bara lägga fram 
 fakta.

Nytt i den militära insatsstyrkan är 
att de ska samverka med polisen då 
de hela tiden arbetar mot samma mål. 
Samhällets säkerhet. Kriminaltekni-
ker utbildar idag militärpoliser för att 
de i  till exempel Afghanistan ska kun-
na ta sin väska och göra en kriminal-
teknisk undersökning på plats.

Det är ett intressant och stimule-
rande yrke, men många gånger gans-
ka tufft, och då har de kurser som FPF 
erbjudit varit till stor hjälp. Leif ser 
gärna att FPF gör mer reklam för sina 
främst krisstödskurser som skulle ge 
chefer en större förståelse för hur vik-
tigt omhändertagandet av alla inblan-
dade är.

Text och foto: 
Eleonore Tham

Leif Rundlöf berättade om 
 kriminalteknisk historia.

Tack Magnus Berglund för ett gediget 
kassörjobb i västra föreningen.
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I dagsläget är vi 305 medlemmar i 
hela förbundet och det räcker inte. 

Vill vi fortsätta vara ett eget förbund 
MÅSTE vi bli fler. Alternativet är att 
söka medlemskap i någon av de större 
frivilliga försvarsorganisationerna.

Hur gör vi?
Först och främst måste alla som 

är och tänker fortsätta vara medlem-
mar betala sin medlemsavgift absolut 
senast 1 december 2016. Vi får inte 
anmäla någon som medlem som inte 
betalt sin medlemsavgift.

Har FPF nått 
gränsen?
Gränsen för att 
vara ett eget förbund 
går vid 300 medlemmar

Medlemsavgift
Medlemsavgiften är ett måste om du vill vara 
med på aktiviteter eller utbildningar. 
Tyvärr får kassörerna ofta 
medlemsavgifter 
utan namn. Får du en 
påminnelse från före-
ningen att du inte 
betalt kan det bero 
på att du har 
glömt skriva namn.

Ny utbildnings-
ansvarig
På förbundsstämman valdes Jan Durne från 
östra föreningen till ny  utbildningsansvarig. 
Jan är vice ordförande i östras styrelse 
och har sedan många år ett förflutet som 
UGL-handledare, instruktör och kurschef. 
För närvarande arbetar han som utbildnings-
officer på Upplands och Västmanlands
gruppen vid Ledningsregementet i Enköping. 
Jan hälsas välkommen till förbundsstyrelsen.

Värva fler medlemmar, absolut. Det 
vi kan erbjuda är våra föreningsakti-
viteter och central utbildning om man 
tänker sig en bana inom Hemvärnet. 
Du som redan är med i Hemvärnet kan 
göra ”reklam” för oss. Vi vet att många 
som sitter på befattningar i Hemvär-
net borde gå våra kurser för att få rätt 
kompetens till sin befattning. Dessa 
personer borde vara medlem hos oss. 

För att skriva frivilligavtal krävs 
att man är medlem i en frivillig för-
svarsorganisation och FPF är avtals-

skrivande organisation för specialist-
befattningarna CS1 och PV-befäl.

Om vi alla 305 värvar varsin ny be-
talande medlem under 2016 blir vi 
610 medlemmar och så många var det 
längesen vi var. Visst vore det härligt 
att vara många igen. Antar du utma-
ningen?

Redaktionen
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Efter att förbundsordförande Lars 
Olsson hälsat ombuden, övriga 

närvarande medlemmar och heders-
ledamoten Stefan Hallén välkommen 
vidtog stämmoförhandlingar.

Förbundskassören Sven Tholander 
tog i samband med att de ekonomiska 
punkterna på dagordningen gicks ige-
nom upp det faktum att det skett en 
drastisk minskning av organisations-

Förbundsstämma med 
utbildning i Göteborg

Till tonerna av vår marsch ”Med facklor och svärd” samlades 
förbundsstämman på Försvarsmedicincentrum, FömedC i Göteborg.

stödet. Detta påverkar verksamheten 
inte minst på föreningsnivå.

Stämman hade att ta ställning till 
två förslag från förbundsstyrelsen. Det 
ena var ett förslag till nya stadgar. Ef-
ter en kort diskussion beslöt stämman 
att återremittera stadgeförslaget och 
att synpunkter ska vara inlämnade till 
förbundet senast sista juni så att ären-
det kan beredas på nytt.

Vidare hade stämman att ta ställ-
ning till ett förslag om att reducera 
antalet ledamöter i förbundsstyrelsen 
från 9 till 7. Beslutet blev att vakant-
sätta två platser under 2016. Beslutet 
grundade sig på nödvändigheten att i 
rådande ekonomiska läge hitta möjlig-
heter till besparingar.

Sedan var det dags för val. Valen av-
såg posterna till förbundsordförande, 
förbundssekreterare och posten som 
utbildningsansvarig. Till förbundsord-
förande omvaldes Lars Olsson för en 
period av två år.

Eftersom två namn förelåg när valet 
till förbundssekreterare och valet till 
utbildningsansvarig skulle ske genom-
fördes sluten omröstning. De resulte-
rade i att till förbundssekreterare på 
en period av två år valdes Jon Håkan 
Jannerling och till posten som utbild-
ningsansvarig, tillika för en period av 
två år, utsågs Jan Durne.

Omval skedde av revisorer och er-
sättare och till valberedning utsågs 
Karin Eklund (sammankallande), Tho-
mas Perdsjö och Sheila Höglund.

Text: Lars Häggström

Nya förbundsstyrelsen från vänster: Jon-Håkan Jannerling, Lars Olsson, Johanna 
Holmlund Lautmann och Magnus Allgén. Bakre raden: Sven Tholander och Lars 
Häggström. Saknas på bilden gör nyvalde utbildningsansvarig Jan Durne.
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ger man att enligt PRIO är FPF be-
fattningarna uppfyllda till 80%. FPF 
säger att det är de säkert men de som 
bemannar befattningarna idag har 
inte rätt utbildning. Det kan vara en 
hemvärnsman som gått in på befatt-
ningen till exempel CS1 och då är det 
förbandsmedel som ska tas för att vi-
dareutbilda personen korrekt.

Stefan Hallén är inte bara en av för-
bundets hedersledamöter, han är 

också C PROD FRIV = Chef för Produk-
tionsledningens Frivilligavdelning.

Stefan började sitt anförande med 
att säga ”Jag förstår mycket väl att ni 
är frusterade över att organisations-
stödet har minskat”. Det finns ingen 
illvilja i detta utan det finns en modell 
som måste följas och den bottnar i att 
organisationen måste ha  utbildningar 
(uppdrag) omfattande en miljon eller 
mer totalt. Man har beslutat att under 
2016 ska det göras en utvärdering/
översyn av modellen tillsammans 
med MSB och där kommer även de fri-
villiga försvarsorganisationerna vara 
representerade genom FOS. Ett beslu-
tat organisationsstöd är mycket svårt 
att ändra på under ett verksamhetsår.

Försvarsmakten har som mål 2016 
att alla befattningar inom Försvars-
makten inklusive Hemvärnet ska vara 
fyllda till 90%. Uppfyllnaden av frivil-
ligbefattningar i Hemvärnet är 57% 
och det är här som FPF:s befattningar 
återfinns. Det finns 40 hemvärnsbatal
joner och på varje ska det finnas CS1 
och PV-befäl plus 40 fältpastorer. 
 Detta betyder att vi  måste sätta full 
fart på rekryteringen.

Vad finns det för krav? Vilka krav 
ska ingå i grundutbildningen? Har 
Hemvärnet insikt i vad som gäller för 
FPF:s befattningar? 

Det är Hemvärnet som ska ställa 
kraven på befattningarna.

I FPF:s dialog med PROD FRIV sä-

Chefen PROD FRIV har ordet
kompetens blir efterfrågad. Beträf-
fande utbildning i krisstöd vid Vete-
ranenheten av de som stödjer våra 
veteraner när de kommer hem, så 
köps den tjänsten av oss och är inget 
uppdrag som genererar något organi-
sationsstöd.

Nye ÖB, Micael Bydén, anser att 
de frivilliga försvarsorganisationerna 
är en del av Försvarsmakten och en 
viktig koppling till folkförankringen. 
Totalförsvarsinformation är en annan 
betydelsefull uppgift och det finns ut-
bildning för detta då det är av stor vikt 
att alla informerar lika. 

FPF är idag ett litet förbund och 
gränsen för att få vara ett eget förbund 
är 300 medlemmar. Idag är vi 305.

När man gått sin utbildning och ska 
skriva avtal för befattningarna CS1 
och PV-befäl är det frivilligavtal man 
skriver med Försvarsmakten och då 
måste man vara medlem i en frivillig 
försvarsorganisation och lämpligen 
FPF. 

Till sist tog Stefan upp värde-
grundsarbetet. FPF har som uppdrag 
att utbilda i FM värdegrund, vilket vi 
har gjort i flera år. De senaste kurser-
na har främst riktat sig till instruktö-
rer, funktionärer och ungdomsle dare. 
Nu är det tänkt att den ska ingå i inst-
ruktörsutbildningen både när det gäl-
ler vuxna och ungdomar. Frågan är 
hur får det plats i det redan späckade 
utbildningsschemat.

Text: Eleonore Tham

Hemvärnet vet om att de har dålig 
 eller felutbildad personal på sektion 
1 men det är bättre att ha någon som 
bemannar befattningen än att veder-
börande har exakt korrekt utbildning. 
Det är viktigt att FPF har en tydlig dia-
log med Hemvärnet.

Det blir ny arméchef 1 juni 2016, 
generalmajor Karl Engelbrektson, 
som idag är C FÖRBANDSPROD. Han 
är mycket positiv till de frivilliga för-
svarsorganisationerna, kanske kan 
det komma andra uppdrag där FPF:s 

Vårkänslor i Göteborg.

Stefan Hallén

Under lördagskvällens middag bjöds på quiz till kaffet.
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Söndagen bjöd på råkallt väder för 
stämmodeltagarna under studie-

besöket på Oscar II:s fort.
Oscar II:s fort på Västerberget i 

Göteborg byggdes 1899–1907 för 
att skydda inloppet till Göteborg. 
 Tidigare fanns endast Nya Älvsborgs 
fästning från 1600-talet till skydd för 
staden. Den avfördes från rikets fasta 
försvar vid slutet av 1800-talet. Flot-
tan i Göteborg stod därmed utan för-
svarsverk, vilket inte var hållbart och 
beslut om en ny anläggning fattades. 

Oscar II:s fort stod klart 1907 och 
porten mot Västerhavet hade fått en 
modern försvarsanläggning. Fortet 
är byggt som en regelrätt berganlägg-

ning med förråd, eldlednings- och 
manskapsutrymmen under en tjock 
bergtäckning. Runt kärnanläggningen 
löper en bred utsprängd grav.

Fortet bestyckades med fyra batte-
rier: Batteri I med två 15,2 cm kanoner 
i pansarkupoler, Batteri II med två 24 
cm kanoner i självsänkande lavetter, 
Batteri III med fyra 57 mm kanoner i 
pansarkupoler och Götiska batteriet 
med fyra 57 mm kanoner. Alla kano-
ner från batterierna I–III flyttades i 
samband med andra världskriget till 
andra platser och modernare anlägg-
ningar. Idag finns de två 24 cm kanon-
rören från Batteri II åter på fortet.

Fortet har flera hundra meter 

långa korridorer, kök, logement, sani-
tära och tekniska utrymmen, sjuk-
avdelning och  expeditionslokaler – ett 
litet samhälle för 300 man.

På 1930-talet ansågs  fästningen 
omodern. Anläggningens  militära roll 
upphörde 1955. Idag är du välkom-
men att besöka Oscar II:s fort genom 
guidade besök.

Efter den fina guidningen runt for-
tet var det skönt att komma in och 
avnjuta en härligt god lunch innan 
det var dags att säga tack och adjö för 
denna gång.

Text: Eva Dalerstedt
FPFV

Foto: Eleonore Tham 
Redaktionen

Oscar II:s fort skyddade Göteborgs inlopp
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Oscar II:s fort på 
Väster berget i Göte-
borg byggdes 1899–
1907 för att skydda 
inloppet till Göteborg.  
Runt kärnanlägg-
ningen löper en bred 
utsprängd grav.

Ovan: Idag finns två 
24 cm kanonrör på 
fortet.

Till vänster: Efter en 
god natts sömn bjöds 
på en härlig fält-
mässig frukost.
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Glöm inte att ta del av FPF:s hemsida på nätet!
Där får du värdefull information om vad som är på gång.

www.fpf.a.se
fpfv@fpf.a.se              fpfo@fpf.a.se              fpfn@fpf.a.se

Ny hemsida och nya e-postadresser
FPF har fått en ny hemsida: www.fpf.a.se Gå gärna in på hemsidan och kom med önskemål 
om vad du vill ha på hemsidan, hur du tycker att den fungerar och så vidare. 

Än så länge finns det för få bilder så du som är ute på övning får gärna ta bilder som 
 belyser vår verksamhet inom personaltjänsten. Tänk på att fråga personer på bilden om de 
 accep terar att vara med på hemsidan. Bild och bildtext skickar du till: fpf.exp@fpf.a.se

Alla epostadresser kommer att ändras och sluta med @fpf.a.se när expeditionen flyttar från 
Stockholm till Göteborg. Rätt adresser kommer att finnas på hemsidan så fort de fungerar.

Ny Handbok 
Hemvärn HvH 2016
Handboken finns som PDFfil. Du som är 
intresserad av att läsa mer kan vända dig till 
FPF:s expedition på e-post: fpf.exp@fpf.a.se


